
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

20.11.2024  № 391 

 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации района от 11.02.2022 

№ 38 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля 

администрацией Табунского района за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права в подведомственных организациях» 

 

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Законом Алтайского края от 05.03.2020 г. № 16-ЗС «Об осуществлении 

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», 

руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального района 

Табунский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля администрацией 

Табунского района за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в 

подведомственных организациях (далее – Порядок), утвержденный  

постановлением администрации района от 11.02.2022 № 38 «Об утверждении 

Порядка осуществления ведомственного контроля администрацией Табунского 

района за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных 

организациях», изменения согласно приложению (прилагается).  

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль над выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по оперативным вопросам С.А. 

Семенову. 

 

 

Глава района П.В. Литке 

 

     

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

 Табунского района Алтайского края 

 от  20.11.2024  №391  

    

Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции: 

«13. Проверки проводятся на основании распоряжения администрации 

Табунского района Алтайского края отделом по труду администрации Табунского 

района Алтайского края, который уполномочен проводить мероприятия по 

ведомственному контролю, указанные в распоряжении по форме согласно 

приложению 1 к настоящему порядку. Подготовка распоряжения о проведении 

проверки осуществляется отделом по труду администрации Табунского района 

Алтайского края на основании плана проверок. 

К проведению проверок могут привлекаться: 

- начальник отдела по труду администрации района; 

- главный специалист-ревизор комитета по финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации района; 

- начальник юридического отдела администрации района; 

- управляющий делами администрации района.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


